
كات المعمقة  1السداسي    2026-2025 ميلة  جامعة                           1محاسبة الشر

 

1 | P a g e  

لي رقم واجب م
ز  2نز

كة الوفاق، تمت عملية الاندماج عن طريق الامتصاص  2025/ 7/ 1بتاري    خ   كة الأمل المندمجة من طرف شر الدامجة، علما    لشر

 ية. وابط مالا ولا توجد بينهما أي ر قلتان تمامأنهما مست

 إليك المعلومات التالية:  

كة الوفاق  انية المختصرة لشر ز  KDAبالألف دينار جزائري المن 
   الاهتلاك/المؤونة لغ الإجمال  المب الأصول  

 المبالغ  الخصوم  المبلغ الصاف 

 تةالأصول الثاب
 ة معدات صناعي -

 الأصول الجارية
 ع بضائ -
 الزبائن -
 نك الب -

 
11.200 

 
1.000 
1.600 
240 

 
3.000 

 
100 
140 

 
8.200 

 
900 

1.460 
240 

 الأموال الخاصة
كة ) -  هم(س  20.000رأسمال الشر
 طاتالاحتيا -

امات  الالت  
 الموردون  -

 
3.200 
1.800 

 
5.800 

 10.800 المجماميع  10.800 3240 14.040 المجاميع 

 

كة  انية المختصرة لشر ز  KDAبالألف دينار جزائري  الأملالمن 
   الاهتلاك/المؤونة لغ الإجمال  المب الأصول  

 المبالغ  الخصوم  المبلغ الصاف 

 تةالأصول الثاب
 ة معدات صناعي -

 الأصول الجارية
 ع بضائ -
 الزبائن -
 نك الب -

 
1.800 

 
600 
800 
80 

 
600 
 
80 

200 

 
1.200 

 
520 
600 
80 

 الأموال الخاصة
كة ) -  هم(س  12.000رأسمال الشر
 طاتالاحتيا -

امات  الالت  
 الموردون  -

 
1.600 
240 
 

560 

 2.400 المجماميع  2.400 880 3.280 المجاميع 

 

 المطلوب:  

  يومية ال -1
كتي   بعد تحديد كل من:  تسجيل العمليات الخاصة بالاندماج ف   شر

؛ياضية لقيمة الر ا - كتي    لأسهم الشر

 الأسهم المحولة استنادا على معدل التبادل؛ عدد  -

انية ال  -2 كة الوفاق بعد عملية الاندماج.  إعداد المت    مختصرة لشر

 


