

**واجب منزلي رقم 2**

بتاريخ 2025/7/1، تمت عملية الاندماج عن طريق الامتصاص لشركة الأمل المندمجة من طرف شركة الوفاق الدامجة، علما أنهما مستقلتان تماما ولا توجد بينهما أي روابط مالية.

إليك المعلومات التالية:

الميزانية المختصرة لشركة الوفاق بالألف دينار جزائري KDA					
المبلغ	الخصوم	المبلغ الصافي	الاهتلاك/المؤونة	المبلغ الإجمالي	الأصول
	الأموال الخاصة				الأصول الثابتة
3.200	- رأسمال الشركة (20.000 سهم)	8.200	3.000	11.200	- معدات صناعية
1.800	- الاحتياطات				الأصول الجارية
	الالتزامات	900	100	1.000	- بضائع
5.800	- الموردون	1.460	140	1.600	- الزبائن
		240		240	- البنك
10.800	المجماميع	10.800	3240	14.040	المجماميع

الميزانية المختصرة لشركة الأمل بالألف دينار جزائري KDA					
المبلغ	الخصوم	المبلغ الصافي	الاهتلاك/المؤونة	المبلغ الإجمالي	الأصول
	الأموال الخاصة				الأصول الثابتة
1.600	- رأسمال الشركة (12.000 سهم)	1.200	600	1.800	- معدات صناعية
240	- الاحتياطات				الأصول الجارية
	الالتزامات	520	80	600	- بضائع
560	- الموردون	600	200	800	- الزبائن
		80		80	- البنك
2.400	المجماميع	2.400	880	3.280	المجماميع

**المطلوب:**

- 1- تسجيل العمليات الخاصة بالاندماج في يومية الشركتين بعد تحديد كل من:
  - القيمة الرياضية لأسهم الشركتين؛
  - عدد الأسهم المحولة استنادا على معدل التبادل؛
- 2- إعداد الميزانية المختصرة لشركة الوفاق بعد عملية الاندماج.